meses, com início para o dia 12 de fevereiro 2026 e término previsto para 12 de fevereiro de 
2027, podendo ser rescindido a qualquer tempo, de forma unilateral pelo município.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
Fica aditivado ao Contrato Nº16/2025, o valor em mais R$ 1.324.640,00(um milhão trezentos e 
vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais), conforme abaixo descrito:

Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor 
unitário (R$)

Valor 
total (R$)

1 40915–Contratação de 
empresa para Destinação final 
do Lixo orgânico, produzido no 
Perímetro Urbano do município 
de Ampére.

[...]

mais 12(doze) meses, com inicio para o dia 11 de dezembro de 2025 e término previsto para o 
dia 11 de dezembro de 2026.
CLÁUSULA TERCEIRO –DO REAJUSTE
Fica reajustado o contrato conforme índice do IPCA(IBGE) de 4,17%, passando a ser 
considerado o valor mensal R$ 5.189,00(Cinco mil cento e oitenta e nove reais), conforme 
segue:

Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 39726–Licença mensal prevendo 
até 158 usuários

MÊS 12 5.189,00 62.268,00

Parágrafo único: Fica aditivado o valor total do contrato em mais R$ 62.268,00(sessenta e dois 
mil duzentos e sessenta e oito reais).
CLÁUSULA QUARTA–Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais 
cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
do Contrato original, a fim de que juntos produzam um só efeito.
E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente em duas vias de igual

[...]

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH
INFORMÁTICA LTDA 	 Prefeito Municipal
Contratada

Cod460535
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI 
Matricula: 2365
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 734,80 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: JANDAIA DO SUL - PR
Motivo: transporte de paciente
 Data e hora de saída: 11/02/26 às 22:00
Data e hora de retorno: 13/02/26 às 23:00

Veiculo: SEE6E93
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod460515
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: PAULO VALDAIR CORTES
Matricula: 1694
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: GUARAUAVA - PR
Motivo transporte paciente
Data e hora de saída: 12/02/2026 às 04:00
Data e hora de retorno: 13/02/2026 às 05:00
Veiculo: SFL4A92
 BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

a Conselho da Comunidade da Comarca de Barracão/PR, para repasse financeiro 
de recursos para a execução do “Projeto Liberta”, que visa promover a autonomia 
econômica e o fortalecimento emocional de mulheres vítimas de violência 
doméstica, por meio da qualificação profissional em corte e costura. 
DO VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 
DO PRAZO: 05 (cinco meses), contados da data de assinatura do Termo de 
Fomento.  

Nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data desta publicação, para impugnar as